
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.36 DEL 10/07/2024 
 

 

N. 178 DEL 10/07/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

ACQUISIZIONE DI PRESTAZIONE LAVORATIVA MEDIANTE "SCAVALCO DI 
ECCEDENZA" DI DIPENDENTE PROVENIENTE DAL COMUNE DI CANDIA 
CANAVESE (TO), APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E.Q., (EX 
CAT. D) DA IMPIEGARE PRESSO L'AREA DELLA POLIZIA MUNICIPALE. 
APPROVAZIONEBOZZA DI CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A 
TEMPO DETERMINATO E PARZIALE.      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 09/07/2024, 

l’Amministrazione ha stabilito: 

- Di attivare, al fine di migliorare il raggiungimento degli obiettivi di servizio sul territorio e 

razionalizzare le prestazioni dell’attuale personale impiegato interno all’Ente, uno “scavalco 

di eccedenza” del dipendente impiegato nell’Area dei Funzionari (ex categoria D), presso il 

Comune di Candia Canavese, con competenze adeguate alla assunzione di responsabilità dei 

servizi presso l’Area Polizia Municipale, nel periodo luglio 2024 – maggio 2025, per un 

numero stimato di 6 ore settimanali, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004; 

- Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’approvazione della bozza di 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato e parziale; 

Visto il parere della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per la Puglia del 6 novembre 

2023, n. 149/2023/Par,  secondo cui: “l'inquadramento degli incarichi è formalizzato attraverso 

la stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale, regolato dal Ccnl 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

del comparto delle Funzioni locali e contenuto entro le 12 ore settimanali medie, in modo da 

garantire il rispetto delle 48 ore settimanali medie imposte dall'art. 4, comma 4, del d.lgs. 

66/2003, richiamato dall'art. 29, comma 2, del Ccnl medesimo. Si tratterà di un contratto diverso 

e distinto rispetto a quello intrattenuto dal dipendente con l'ente di appartenenza, che comporterà 

l'applicazione degli istituti contrattuali”; 

Considerato che, per effetto dell’art. 1, c. 557, della L. 311/2004, è concesso agli Enti di piccole 

dimensioni coprire i propri fabbisogni lavorativi con dipendenti provenienti da altre 

Amministrazioni, purché autorizzati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Candia Canavese n. 53 del 

25/06/2024 di autorizzazione allo scavalco di eccedenza, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della 

Legge 311/2004; 

Ritenuto opportuno regolamentare il rapporto di lavoro derivato dallo scavalco di eccedenza, 

mediante idoneo documento contrattuale, nel rispetto di quanto enunciato con parere n. 

149/2023/Par dalla Corte dei Conti sez. Puglia; 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale, comparto Funzioni Locali; 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

DETERMINA 

1. Di approvare la bozza di contratto individuale di lavoro a tempo determinato e parziale, al 

fine di inquadrare l’attività di “scavalco di eccedenza” del dipendente impiegato nell’Area 

dei Funzionari (ex categoria D), presso il Comune di Candia Canavese, con competenze 

adeguate alla assunzione di responsabilità dei servizi presso l’Area Polizia Municipale, nel 

periodo luglio 2024 – maggio 2025, per un numero stimato di 6 ore settimanali, ai sensi 

dell’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004;  

2. Di dare atto che con il presente provvedimento sono stati assunti dal Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria gli idonei impegni di spesa, derivanti da quanto stabilito 

con la Giunta Comunale n. 61/2024; 

3. Di autorizzare l’Ufficio Economico Finanziario a liquidare le relative spettanze sulla base 

delle attività effettivamente prestata a favore del Comune di Saluggia; 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al dipendente interessato;  

 
 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA 
 


